

# Monsun Invest A/S

Coriolisvej 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 09 17 25

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

Dirigent:



Michael Rasmus Bek



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Monsun Invest A/S
Adresse, postnr., by	Coriolisvej 1, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	32 09 17 25
Stiftet	6. marts 2009
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Rasmus Bek Christian Ørskov Pedersen Lars Johansen
Direktion	Lars Johansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i Lachenmeier Monsun A/S og Monsun Ejendomme ApS samt PAM Denmark Holding ApS

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.099 t.kr. mod et overskud på 537 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 56.041 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende sammenholdt med forventningerne til regnskabsåret 2020 samt udviklingen i Covid-19 pandemien.

#### Begivenheder efter balancedagen

Det er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttotab</b>	-15.300	-22.122
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.050.119	-380.594
3	Finansielle indtægter	226.370	1.219.712
4	Finansielle omkostninger	-148.840	-20.697
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.112.349</b>	<b>796.299</b>
5	Skat af årets resultat	-13.499	-258.916
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.098.850</b>	<b>537.383</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.050.119	-380.594
	Overført resultat	48.731	917.977
		<b>2.098.850</b>	<b>537.383</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.987.471	48.727.352
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.020.526	0
		<u>55.007.997</u>	<u>48.727.352</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>55.007.997</u>	<u>48.727.352</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	9.288	22.787
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	45.286	0
		<u>54.574</u>	<u>22.787</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.108.277	9.241.296
		<u>9.108.277</u>	<u>9.241.296</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>22.654</u>	<u>58.035</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.185.505</u>	<u>9.322.118</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>64.193.502</u></u>	<u><u>58.049.470</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	706.884	706.884
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	32.277.471	30.227.352
	Overført resultat	23.056.645	23.007.914
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>56.041.000</u>	<u>53.942.150</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	3.500.000	3.500.000
		<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.638.200	500.000
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	94.008
	Anden gæld	14.302	13.312
		<u>4.652.502</u>	<u>607.320</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>8.152.502</u>	<u>4.107.320</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>64.193.502</u></u>	<u><u>58.049.470</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Egne kapitalandele
- 2 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	706.884	30.607.946	22.089.937	53.404.767
Overført via resultatdisponering	0	-380.594	917.977	537.383
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>706.884</b>	<b>30.227.352</b>	<b>23.007.914</b>	<b>53.942.150</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.050.119	48.731	2.098.850
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>706.884</b>	<b>32.277.471</b>	<b>23.056.645</b>	<b>56.041.000</b>

Der henvises til note 7 og 8 for yderligere vedrørende selskabskapital samt egne aktier.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Monsun Invest A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Monsun Invest A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for L.J. Holding A/S.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år, idet investeringen betragtes som strategisk og den overtagne virksomhed har en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2020	2019
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.526	0
Andre finansielle indtægter	205.844	1.219.712
	<u>226.370</u>	<u>1.219.712</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15.700	15.139
Andre finansielle omkostninger	133.140	5.558
	<u>148.840</u>	<u>20.697</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	150.703
Årets regulering af udskudt skat	13.499	108.213
	<u>13.499</u>	<u>258.916</u>

## 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2020	18.500.000	0	18.500.000
Tilgang i årets løb	1.210.000	3.020.526	4.230.526
Kostpris 31. december 2020	<u>19.710.000</u>	<u>3.020.526</u>	<u>22.730.526</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	30.227.352	0	30.227.352
Andel af årets resultat	2.050.119	0	2.050.119
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>32.277.471</u>	<u>0</u>	<u>32.277.471</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>51.987.471</u>	<u>3.020.526</u>	<u>55.007.997</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Lachenmeier Monsun A/S	Sønderborg	100,00 %	49.170.158	2.266.969
Monsun Ejendomme ApS	Sønderborg	100,00 %	2.244.510	420.339
PAM Denmark Holding ApS	Sønderborg	55,00 %	1.041.475	-1.158.525

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier og obligationer. Dagsværdien på balancedagen udgør i alt 9.108 t.kr. og den urealiserede avance, der i fuldt omfang er reguleret via resultatopgørelsen, udgør på balancedagen 577 t.kr. Årets forskydning i urealiserede kursreguleringer udgør -133 t.kr.

kr.	2020	2019
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 706.884 stk. a nom. 1,00 kr.	706.884	706.884
	<u>706.884</u>	<u>706.884</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	706.884	706.884	706.884	706.884	559.322
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	147.562
	<u>706.884</u>	<u>706.884</u>	<u>706.884</u>	<u>706.884</u>	<u>706.884</u>

#### 9 Egne kapitalandele

Aktier i Monsun Invest A/S	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. januar 2020	206.884	206.884	29,27 %
Saldo 31. december 2020	<u>206.884</u>	<u>206.884</u>	<u>29,27 %</u>

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder til betaling inden 5 år fra balancedagen.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i L. J. Holding Sønderborg ApS' koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Monsun Invest A/S' mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på 10.000 t.kr. over for pengeinstitut med sikkerhed i eventuelle immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, er der givet pant i nominelt 73.781 af aktier i Monsun Invest A/S.

#### 13 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
L.J. Holding Sønderborg ApS	Sønderborg	Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
L.J. Holding Sønderborg ApS (modervirksomhed)	Coriolisvej 1, 6400 Sønderborg
CØP Holding ApS	Alssundvej 60, Dybbøl, 6400 Sønderborg
Monsun Invest A/S (egne aktier)	Coriolisvej 1, 6400 Sønderborg